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Sammanfattning 

 

I ett ärende till kommunstyrelsen föreslår stadsledningskontoret att en handlingsplan för 

ökad insamling av matavfall i Stockholm stad för biologisk behandling ska antas. För-

slaget har remitterats bland annat till servicenämnden för yttrande. Handlingsplanen 

omfattar nulägesanalys, investeringsbehov, förutsättningar och risker vid ett genomför-

ande samt åtgärder och mål inom Stockholm stad och dess egna verksamheter.  

 

Förvaltningen stödjer förslaget till handlingsplan som bedöms vara väl genomarbetat och 

underbyggd då den bland annat vilar på Stockholm stads miljöprogram. 
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Ärendets beredning 

 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom den administrativa avdelningen. Ärendet har 

behandlats på förvaltningsgruppen 2013-03-12. 

 

Bakgrund 

 

Stadsledningskontoret föreslår i ett tjänsteutlåtande att en handlingsplan för ökad 

insamling av matavfall i Stockholm stad för biologisk behandling ska antas. Kommun-

styrelsen har remitterat ärendet till servicenämnden för yttrande senast 2013-03-22. 

Remissen biläggs detta ärende. 

 

Remissen i sammanfattning 

 

Förslaget till handlingsplan har utarbetats i syfte att nå det nationella målet om insamling 

av 50 procent matavfall för biologisk behandling. Förslaget tydliggör således vilka åtgärd-

er och mål som ska leda till att 50 procent av det totala tillgängliga matavfallet från hus-

håll, restauranger, storkök och livsmedelsbutiker i Stockholm stad samlas in för biologisk 

behandling till år 2018. Handlingsplanen tydliggör också att samtliga av stadens verksam-

heter som hanterar livsmedel som en del av sitt verksamhetsuppdrag ska ha matavfalls-

insamling senast år 2018. 

 

Handlingsplanen fastställer att 48 000 ton matavfall ska samlas in årligen för att nå det 

nationella insamlingsmålet. För att uppnå detta krävs att nuvarande insamlings- och 

behandlingsmetoder av matavfall används i större utsträckning än tidigare, men även att 

alternativa sådana tillämpas. Handlingsplanen förordar exempelvis att en ny sorterings-

anläggning uppförs samtidigt som det är av största vikt att behandlingskapaciteten för 

matavfall säkras på olika sätt.  

 

Handlingsplanen visar på att arbetet med matavfall för biologisk behandling kommer att 

medföra ett investeringsbehov och olika tekniska lösningar. Förslag på hur detta ska 

hanteras framförs samtidigt som det också framhålls att ytterligare utredningar kommer 

att behöva ske. Några exempel på detta är investeringskostnaderna för Stockholms stads 

egna skolor som bör utredas och fastställas. Vidare bör också den tekniska mottagnings-

kapaciteten i Stockholm Vattens Henriksdalsanläggning på sikt byggas ut samtidigt som 

tillstånd för att hantera den ökade avfallsmängden måste sökas.  

 

I detta arbete ska Stockholm stads nämnder och bolag vara ett föredöme genom att ha 

matavfallsinsamling och bidra till insamlingsmålet. Handlingsplanen identifierar vilka 
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nämnder och bolag som berörs och föreslår mål och uppföljning för dessa. Detta ska 

kopplas till Stockholms stads styrprocess i det integrerade ledningssystemet, ILS. 

 

Förvaltningens synpunkter  

 

Förvaltningen stöder förslaget till handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stock-

holm stad för biologisk behandling. Förslaget är genomarbetat och förefaller bygga på väl 

genomförda analyser. Handlingsplanen är bra underbyggd då den utgår från nationella 

avfallsmål samt vilar på mål antagna i Stockholm stads miljöprogram och avfallsplan. 

Handlingsplanen blir således ett positivt komplement till ett redan pågående miljöarbete.  

 

Ytterligare något som kommer att bidra till att stärka stadens miljöarbete är det faktum att 

en ökad insamling av matfall bidrar till en ökad produktion av biogas. Detta leder i sin tur 

till att Stockholm stad får större kapacitet att möta upp efterfrågan av biogas som 

fordonsbränsle samtidigt som det blir ett minskat utsläpp av skadliga partiklar från fossila 

bränslen.  

 

För att lyckas nå insamlingsmålet är de som ska utföra sorteringen, exempelvis boende i 

flerbostadshus och villor samt hyresgäster i kommunala fastigheter, viktiga. Handlings-

planen tar hänsyn till att systemen för sortering av matavfall inte ska vara krångliga för 

denna grupp och det ska ske till en rimlig kostnad. Detta är positivt då förvaltningen anser 

att detta är en förutsättning för att lyckas med genomförandet av handlingsplanen. 

 

Miljöarbetet inom stadens verksamheter ska vara sammanhängande och förståeligt. Hand-

lingsplanens koppling till det integrerade styrsystemet underlättar detta och utgör incita-

mentet för kvalitet och uppföljning av verksamheterna och ekonomin.  

 

Avslutningsvis noterar förvaltningen att handlingsplanen är ambitiös och att dess förslag 

på åtgärder och mål i viss mån vilar på olika förutsättningar och behovet av fler utred-

ningar vilket kan komma att påverka handlingsplanens genomförande. Exempelvis kan 

tillståndsprövningar, upphandling av ny sorteringsanläggning och stora omkostnader 

påverka arbetet. Handlingsplanen ska vara genomförd till år 2018 vilket i detta samman-

hang är en lång tid då det är en angelägen fråga att hantera. 

  ________________________________________________________ 

 

Bilagor 

 

Remiss från kommunstyrelsen: 

1. Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholm stad för biologisk 

behandling. 

2. Stadsledningskontorets utlåtande. 


